Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об отложении рассмотрения дела

 « 26 » октября 2022 года                                Дело №420/19-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев заявление Балан

А.П.  о прекращении исполнительного производства, возбужденного на основании

исполнительного листа, выданного Арбитражным судом ПМР по делу №420/19-04 по иску

Государственной администрации г.Тирасполь и г.Днестровск (г.Тирасполь, ул. 25 Октября,

101) к Балан А.П. (г.Тирасполь, ул.Петровского, д.14) о взыскании неустойки, с участием в

деле: - Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (г.Тирасполь, ул.К.Либкнехта,

383), - Тираспольского городского Совета народных депутатов (г.Тирасполь, ул.25 Октября,

101), при участии в судебном заседании представителей должника - Челядник А.Ю.,

Левченко А.Ю. по доверенности от 19.01.2022г No1ч/16-311, представителя Прокурора ПМР

– Сохиной  В.В. по доверенности от 15/04/2021г №03-02и/33

установил: Государственная администрация г.Тирасполь и г.Днестровск обратилась

в Арбитражный суд ПМР с иском к Балан А.П. о расторжении договора, обращении

имущества в муниципальную собственность и взыскании неустойки. Решением

Арбитражного суда ПМР от 23/07/2019 года требования истца удовлетворены частично – с

ответчика в пользу истца взыскана неустойка в размере 817 658 рублей 38 копеек, выдан

исполнительный лист. Определением Арбитражного суда ПМР от 30/06/2022г утверждено

мировое соглашение на стадии исполнительного производства. В суд поступило заявление

Балан А.П. о прекращении исполнительного производства, рассмотрение которого назначено

на 26/10/2022г в 10-00.

Проверяя явку лиц в судебное заседание установлено, что судебный исполнитель ТО

ГССИ МЮ ПМР в судебное заседание не явился. Принимая во внимание, что должник

просит прекратить исполнительное производство, которое согласно материалам дела

является сводным исполнительным производством, суд, без изучения материалов сводного

исполнительного производства и объяснений судебного исполнителя, находит невозможным

рассмотреть заявление должника. На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.109,

128, 185-1 АПК ПМР суд

определил:

Отложить рассмотрение заявления Балан А.П. о прекращении исполнительного

производства на 31 октября 2022 года в 10ч. 00мин. в здании Арбитражного суда ПМР по

адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, ½,  каб.305.

Признать обязательной явку судебного исполнителя Тираспольского отдела ГССИ

МЮ ПМР в судебное заседание.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики            А.П. Романенко